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[Forsvarsministeren.] 
gørende mandskab. Sverige opstiller deri- 
mod sin styrke af frivillige, hjemsendte 
værnepligtige, hvorfor der ville gå nogen 
tid, inden denne styrke kunne være klar. 
Da Sverige endvidere opstiller sit kontin- 
gent som en reduceret bataljon, kom man 
ind på tanken om at samle de danske og 
norske styrker i én bataljon. Der var enig- 
hed om, at man burde indhente FNs sank- 
tion til en sådan fællesoptræden. Henven- 
delse herom til FN har fundet sted, og FN 
har svaret, at man intet principielt har at 
indvende herimod, men at spørgsmålet 
endeligt må afgøres af chefen for FNs 
politistyrke, general Burns. Dennes god- 
kendelse foreligger endnu ikke. 

For at opnå yderligere samvirke mellem 
de nordiske lande blev man på mødet enig 
om, at hvert af de nordiske lande som for- 
bindelsesofficerer til FN-styrkens chef skal 
udtage en officer af passende høj grad, 
oberst. Disse forbindelsesofficerer skal ar- 
bejde snævert sammen og navnlig have op- 
mærksomheden henvendt på mulighederne 
for at gennemføre et nordisk samarbejde og 
fremsætte hertil sigtende forslag til deres 
respektive regeringer. 

På mødet drøftede man endvidere mulig- 
heden for en koordinering på visse områder, 
navnlig vedrørende forsyningstjenesten og 
velfærdstjenesten. Der var imidlertid enig- 
hed om, at man endnu kendte for lidt til, 
hvorledes disse spørgsmål fra FN-kom- 
mandoens side ville blive tilrettelagt, til at 
man kunne tage endelig stilling på nuvæ- 
rende tidspunkt. Der vil dog stadig blive 
arbejdet med spørgsmålet, og man har bl. a. 
anmodet de 3 landes flyvevåben om at 
undersøge, om der vil kunne etableres en 
fælles lufttransportforbindelse mellem Skan- 
dinavien og FNs forsyningsbase, der må 
påregnes oprettet i Neapel. 

Endelig drøftedes en henvendelse, der 
var kommet fra FN til de skandinaviske 
lande. I denne spurgte man, om de enkelte 
lande ville være i stand til ud over de alle- 
rede lovede styrker eller som erstatning for 
nogle af dem at afgive visse faglige enheder 
såsom feltambulance, transportkompagni, 
signalkompagni, ingeniørkompagni, militær- 
politi m. m. Drøftelsen fandt bl. a. sted, for at 
eventuelle tilbud fra de skandinaviske lande 
til FN på forhånd kunne være koordineret. 

Den danske regering har besluttet sig til at 
tilbyde FN en styrke på 20 militærpoliti- 
soldater, og det er samtidig meddelt, at denne 
styrke vil kunne være opstillet og klar 
til afmarch med ca. 1 uges varsel. Da disse 
soldater imidlertid ikke kan udtages af den 
tjenstgørende styrke, vil denne styrke 
blive tilvejebragt blandt hjemsendte mili- 
tærpolitisoldater, der måtte ønske at komme 
i betragtning. 

Selv om man som resultat af forhand- 
lingerne på forsvarsministermødet arbejder 
henimod oprettelsen af en dansk-norsk 
bataljon, var der enighed om, at der intet 
ville være i vejen for, at de allerede udtagne 
styrker blev afsendt, så snart FN ønskede 
det. Samlingen af styrkerne kunne da finde 
sted efter ankomsten til Ægypten. 

Da jeg går ud fra, at det må have almin- 
delig interesse at høre lidt om enkelthederne 
i den afsendte danske styrkes sammen- 
sætning, skal jeg kort redegøre herfor. 

Styrken har en oberstløjtnant som chef 
og består af stabsdeling og 2 lette kompag- 
nier. Chefen, oberstløjtnant Engholm, har 
tidligere gjort tjeneste som FN-observatør 
i Pakistan og skønnes af de militære myn- 
digheder særlig egnet til den foreliggende 
opgave. 

De 2 kompagnier er hvert på 163 mand. 
De er udrustet med håndvåben, d. v. s. ge- 
værer, maskinpistoler, lette maskingeværer 
og små morterer, og har fornøden ammuni- 
tion og andet materiel med sig. 

Stabsdelingen er et hjælpeorgan for kom- 
pagnierne. I delingen indgår intendantur- 
personel, læger, feltpræst, velfærdsofficer, 
mekanikere og en ingeniørgruppe med mine- 
søgningsmateriel. 

Der er 2 læger med styrken. Heraf er den 
ene en militær overlæge, der tidligere har 
forrettet tjeneste i Korea ved fangeud- 
veksling. Man har fra lægekorpsets side 
været opmærksom på de særlige sygdomme 
og de særlige sanitære forhold i Ægypten. 
Alt personel er vaccineret mod kopper, tyfus, 
paratyfus, kolera og stivkrampe. Hele 
styrken er inden afrejsen omhyggeligt 
blevet instrueret om de særlige forhold på 
det sanitære område i Ægypten, og styrken 
medbringer en række nødvendige medika- 
menter såsom slangeserum og insektbe- 
kæmpelsesmidler. Der medføres endvidere 
vandrensningsapparater. 


